РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

Ассоциации инженерного образования России (АИОР)

№ 2/2020

       г. Москва  16 декабря 2020 г.

I. Слушали: Президента АИОР Ю.П. Похолкова «Об утверждении решений
Аккредитационного Совета АИОР по вопросам аккредитации образовательных
программ».

Постановили:

1. Утвердить решение Аккредитационного Совета АИОР от 14 декабря 2020 года
(Приложение 1).

Аккредитовать следующие образовательные программы:

а) Санкт-Петербургский государственный университет  (даты аудита: 12 - 15 октября 2020 г.):

Образовательная программа Уровень Срок
аккредитации

Сертификат

профиль «Нефтегазовое дело» по
направлению 21.03.01 «Нефтегазовое дело»

бакалавриат 5 лет EUR-ACE

WA

профиль «Программная инженерия» по
направлению 09.03.04 «Программная
инженерия»

бакалавриат 5 лет EUR-ACE

WA

«Управление объектами недвижимости и
развитием территорий» по направлению
21.04.02 «Землеустройство и кадастры»

магистратура 4 года EUR-ACE

б) Санкт-Петербургский государственный электротехнический университет «ЛЭТИ» им. В.И.
Ульянова (Ленина) (даты аудита: 26 – 28 октября 2020 г.):

Образовательная программа Уровень Срок

аккредитации
Сертификат

«Управление IT проектами и продуктами» по
направлению 09.04.02 «Информационные
системы и технологии»

магистратура 5 лет EUR-ACE

в) Национальный исследовательский Томский государственный университет

(даты аудита: 09 -12 ноября 2020 г.):

Образовательная программа Уровень Срок
аккредитации

Сертификат

«Анализ безопасности компьютерных систем»
по направлению 10.05.01 «Компьютерная
безопасность»

специалитет 5 лет EUR-ACE

WA

профиль «Теплофизика» / «Компьютерное
моделирование в инженерной теплофизике и
аэрогидродинамике» по направлению 16.03.01
«Техническая физика»

бакалавриат 5 лет EUR-ACE

WA

«Радиоэлектронные системы передачи
информации» по направлению 11.05.01
«Радиоэлектронные системы и комплексы»

специалитет 5 лет EUR-ACE

WA

«Приборы и устройства нанофотоники» по
направлению 12.04.03 «Фотоника и
оптоинформатика»

магистратура 5 лет EUR-ACE

г) Томский государственный архитектурно-строительный университет  (даты аудита: 19-22

октября 2020 г.):

Образовательная программа Уровень Срок
аккредитации

Сертификат

профиль «Архитектура» по направлению
07.03.01 «Архитектура»

бакалавриат 5 лет EUR-ACE

WA

«Строительство высотных и
большепролетных зданий и сооружений» по
направлению 08.05.01 «Строительство
уникальных зданий и сооружений»

специалитет 5 лет EUR-ACE

WA

«Энергоресурсосбережение населенных мест
и предприятий» по направлению 08.04.01
«Строительство»

магистратура 5 лет EUR-ACE

профиль «Автомобильное хозяйство и
автомобильный сервис» по направлению
23.03.03 «Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов»

бакалавриат 5 лет EUR-ACE

WA

профиль «Автомобильные дороги» по
направлению 08.03.01 «Строительство»

бакалавриат 5 лет EUR-ACE

WA

Образовательная программа Уровень Срок
аккредитации

Сертификат

профиль «Прикладная информатика в
строительной отрасли» по направлению
09.03.03 «Прикладная информатика»

бакалавриат 4 года EUR-ACE

WA

д) Белгородский государственный национальный исследовательский университет (даты
аудита: 09 - 12 ноября 2020 г.):

Образовательная программа Уровень Срок
аккредитации

Сертификат

профиль «Кадастр объектов недвижимости»
по направлению 21.03.02 «Землеустройство и
кадастры»

бакалавриат 5 лет EUR-ACE

WA

«Кадастр и мониторинг земель» по
направлению 21.04.02 «Землеустройство и
кадастры»

магистратура 5 лет EUR-ACE

«Поиски и разведка подземных вод и
инженерно-геологические изыскания» по
направлению 21.05.02 «Прикладная геология»

специалитет 5 лет EUR-ACE

WA

профиль «Сети связи и системы коммутации»
по направлению 11.03.02
«Инфокоммуникационные технологии и
системы связи»

бакалавриат 5 лет EUR-ACE

WA

е) Российский университет дружбы народов (даты аудита: 22-25 ноября 2020 г.):

Образовательная программа Уровень Срок
аккредитации

Сертификат

«Инновационные технологии в поиске и
разведке месторождений нефти и газа» по
направлению 05.04.01 «Геология»

магистратура 5 лет EUR-ACE

«Паро- и газотурбинные установки, и
двигатели» по направлению 13.04.03
«Энергетическое машиностроение»

магистратура 4 года EUR-ACE

«Двигатели внутреннего сгорания» по
направлению 13.04.03 «Энергетическое
машиностроение»

магистратура 4 года EUR-ACE

Образовательная программа Уровень Срок
аккредитации

Сертификат

«Теория и проектирование зданий и
сооружений» по направлению 08.04.01
«Строительство»

магистратура 3 года EUR-ACE

«Теория и практика организационно-
технологических и экономических решений в
строительстве» по направлению 08.04.01
«Строительство»

магистратура 3 года EUR-ACE

II. Слушали: Президента АИОР Ю.П. Похолкова «Об итогах работы АИОР в 2020 году
и  плане работы АИОР на 2021 год».

Постановили:

1. Принять итоги работы АИОР за 2020 год и утвердить план работы АИОР на 2021 год
(Приложение 2).

Председатель      Ю.П. Похолков

Секретарь      О.А. Мазурина